
terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

Departamento de Licitação 
 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 019/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 006/2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 025/2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA:VANILSO DE AZEVEDO SANTOS 
CPF88172236549 OBJETO: locação de um imóvel situado na Praça Geraldo 
Anselmo da Paz, distrito de Geolândia, neste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu – Bahia, destinado ao funcionamento do almoxarifado VALOR 
MENSAL:R$ 1.100,00 DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017. PELO 
CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº031/2017 

 

A Secretaria Municipal de Administração do Município de Cabaceiras do 

Paraguaçu, Estado da Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Prefeito Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, faz publicar o presente extrato.  

 
OBJETO – Locação de imóvel situado na Av. O Navio Negreiro, n°55, Centro, 
Cabaceiras do Paraguaçu, para funcionamento da Secretaria de Saúde deste Municipio.  
.  
 

Contratado (a): Reinan Bispo Goncalves. CPF: nº 01633557545, Rua CB da Fonsceca 
nº 307 Ap: 1 andar, Centro Cruz das Almas-Ba, CEP 44380-000  
 
 
Valor global: R$ 19.250,00 (dezenove mil duzentos e cinquenta reais). 
 

 

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores.  

 

 

 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD4C2B7F7D041ED7EE9686C7A04B747A



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

Departamento de Licitação 
 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

(CONTRATO) 
 
CONTRATO Nº 039/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 050/2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 024/2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: ROMIR GOMES SANTANA CPF: 06717560525 
OBJETO: Locação de uma imóvel térreo, Para abrigar o Setor de Tributos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu. VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 DATA DA ASSINATURA: 
01/02/2017. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 040/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 051/2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 025/2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: OLAVO RODRIGUES DE SANTANA CPF: 
41257839500 OBJETO: Locação de um imóvel térreo, para abrigar o Instalar o 
Laboratório de Análise de laminas do PCE (Programa de Controle da 
Esquistossomose) para atender as necessidades da secretaria de Saúde deste 
Município cabaceiras do Paraguaçu/BA. VALOR MENSAL: R$ 550,00 DATA DA 
ASSINATURA: 01/02/2017. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito 
Municipal 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 047/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 032/2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: JOSÉ HERMES PEREIRA SANTANA CPF: 
01044069503 OBJETO: Locação de um imóvel térreo, Para abrigar a Secretaria de 
Obras, imóvel situado na Travessa do Segredo, nº s/n, Cabaceiras do Paraguaçu- 
Bahia VALOR MENSAL: R$ 650,00 DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017. PELO 
CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD4C2B7F7D041ED7EE9686C7A04B747A



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

Departamento de Licitação 
 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 052/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 059/2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 037/2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 
DO PARAGUAÇU CONTRATADA: RAUL GOMES MACHADO CPF: 03860444573 
OBJETO: locação de imóvel, destinado ao funcionamento do CAPS (Centro de 
Atenção Psicossocial), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. VALOR MENSAL: R$ 1.300,00 DATA DA ASSINATURA: 03/02/2017. PELO 
CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 055-2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 063-2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 040D-2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA: ENEDINO DIAS DE SANTANA 
CPF: 780566407-20 OBJETO: situado no Sítio Jacarezinho, s/n Zona Rural deste 
Município, para abrigar instalações de Apoio ao programa de Agente de Combate a 
Endemias, realizado através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu. VALOR MENSAL: R$ 650,00 DATA DA ASSINATURA: 
06/02/2017. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 061-2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 069-2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 042D-2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA:MARIA DAS GRAÇAS ALVES 
CARVALHO CPF 46330003572 OBJETO: locação de um imóvel situado na Rua Clelia 
Brasilia de Castro Alves nº 71, Cabaceiras do Paraguaçu BA, Destinado ao 
funcionamento do Almoxarifado Central, neste Município de Cabaceiras do 
Paraguaçu – Bahia VALOR MENSAL:R$ 1.200,00 DATA DA ASSINATURA: 
08/02/2017. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD4C2B7F7D041ED7EE9686C7A04B747A



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00559 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

Departamento de Licitação 
 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
CNPJ 13.866.892/0001-50 

 
 

CONTRATO Nº 067-2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 075-2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 048D-2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA:ERALDO RIBEIRO DOS 
SANTOS CPF: 13394185504 OBJETO: locação de um imóvel situado na Rua TV 
Murmurios da Tarde, centro Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia destinado ao 
funcionamento do Arquivo Público, para suprir as necessidades da administração 
VALOR MENSAL:R$ 950,00 DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017. PELO 
CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
CONTRATO Nº 082-2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 091-2017;DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 058D-2017;FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA:EDGARD OLIVEIRA 
MACHADO CPF: 084109685-68 OBJETO: do imóvel situado na Rua José Ribeiro 
Machado nº02, distrito de Geolândia, para abrigar instalações do correio de 
Geolândia, através da Secretaria Municipal de administração do Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu,  VALOR MENSAL:R$ 600,00 DATA DA ASSINATURA: 
17/02/2017. PELO CONTRATANTE: Abel Silva dos Santos - Prefeito Municipal 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD4C2B7F7D041ED7EE9686C7A04B747A


		2017-03-28T15:19:51-0300




